
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области №_ 3/9

О проведении пятидневных учебных полевых сборов с 
обучающимися общеобразовательных организаций

Во исполнение Федерального закона от 28 марта 1998 года № 5Э-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства 
Российской Федерации от 31.12.1999 года № 1441 «Об утверждении Положения 
о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести пятидневные учебные полевые сборы с обучающимися 10-х 

классов общеобразовательных организаций Кожевниковского района, с 
обучающимися областного государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Кожевниковский техникум агробизнеса» в 
период с 03 июня по 07 июня 2024 года на базе общеобразовательных 
организаций Кожевниковского района.

2. Общее руководство и ответственность за организацию и проведение 
пятидневных учебных полевых сборов с обучающимися общеобразовательных 
организаций возложить на заместителя Главы Кожевниковского района по 
социальной политике-начальника Отдела по культуре, спорту, молодежной 
политике и связям с общественностью Тузикова А.А.

3. И.о. начальника Отдела образования Администрации Кожевниковского 
района Гарагуля H.JL, совместно с директором областного государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Кожевниковский техникум агробизнеса» Хакамовой А.В. (по согласованию);

3.1. Назначить ответственных лиц сборов от образовательных организаций;
3.2. Определить состав и обеспечить полный охват граждан мужского пола 

образовательных организаций Кожевниковского района, привлекаемых к 
пятидневным учебным полевым сборам.

4. Главному врачу Областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Кожевниковская районная больница» Литавину С.Н. (по 
согласованию) организовать медицинское обслуживание участников сборов, 
оборудовать в лагерях проведения пятидневных учебных полевых сборов 
медицинские пункты, укомплектовать его медицинским персоналом, обеспечить 
медикаментами, средствами эвакуации больных.



5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Кожевниковского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Кожевниковского района по социальной политике-начальника 
Отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью 
Тузикова А.А.

Г лава Кожевниковского района В .В. Кучер

Заместитель Главы района по социальной политике- 
начальник Отделило культуре, 
спорту, молодежной политике 
и связям £^шцественностью
_____* 7А А. Тузиков
21 . о .2024г.

Начальник отдела правовой 
и к а д р р а б о т ы

В.И. Савельева 
2024г.

А.И. Вакурин 
(838244)22760


